ПРОТОКОЛ  1
Общего собрания членов

НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА

Саморегулируемой организации

Новгородское областное строительное объединение

«Стройбизнесинвест»

18 апреля 2013 г.                                                                                      г. Великий Новгород

Присутствовало: 95 представителей организаций членов (согласно прилагаемому списку) из 152 членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации Новгородское областное строительное объединение «Стройбизнесинвест» (далее Партнерство), что составляет  62,5%  от общего числа членов Партнерства. Кворум имеется.

Место проведения: г. Великий Новгород, ул. Рабочая, 21, актовый зал ЗАО «Мостотряд 75»

Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие в общем собрании:

11 час. 30 мин.

Время окончания регистрации:  12час. 00 мин.

Время открытия общего собрания: 12час. 00 мин.

Время закрытия собрания: 13 час. 30 минут

1. Избрание Счетной комиссии Общего собрания членов Партнерства.

Поступило предложение избрать счетную комиссию в составе:
Лебедева Елена Валерьевна – главный бухгалтер СРО;
Никитина Елена Владимировна – ведущий специалист СРО;
Онопко Александр Вадимович – ведущий специалист СРО.
Принято: единогласно.

2. Избрание председателя собрания.

В соответствии с п. 4.2. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе НП председательствует на общем собрании Председатель Совета НП – Лобач С.Н.
3. Избрание секретаря Общего собрания членов Партнерства.

Поступило предложение  избрать секретарем собрания Ефременко Ирину Валентиновну – заместителя исполнительного директора СРО.

Принято: единогласно.

Председательствующий огласил повестку дня Общего собрания Партнерства.

Повестка дня:

1. Отчет о работе НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест» в 2012 году.
2. Отчет ревизионной комиссии по итогам проверки финансово-хозяйственной деятельности НП за 2012 год.
3. Утверждение бухгалтерской отчетности за 2012 год.
4. Утверждение сметы НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест»  на 2013 год.
5. Переизбрание Совета НП.

6. Переизбрание Председателя Совета НП.

7. Переизбрание членов ревизионной комиссии.

8. Переизбрание членов дисциплинарной комиссии.
9. Разное
Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Партнерства не поступило.

Выступления:

По первому вопросу слушали:
Председателя Совета НП Лобача С.Н. с отчетом о работе Совета НП и  работников исполнительной дирекции  НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест» в  2012году:
Никитиной Е.В. – об итогах организации повышения квалификации и результатах аттестации специалистов, заявленных для получения Свидетельства на допуск к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства;
Артюшину В.Б. – о графике проведения выездных проверок в 2013 году и результатах работы органа контроля и проведения проверок в 2012 году.
По итогам выступления прошло обсуждение.

Поступило предложение: утвердить отчет по итогам работы Совета НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест» и исполнительной дирекции в 2012году.

Голосование: за - 95 , против – нет,  воздержались – нет .

По результатам голосования принято решение:   утвердить отчет по итогам работы Совета НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест» и исполнительной дирекции
в 2012 году.
По второму вопросу слушали:   председателя ревизионной комиссии Соловьева  Сергея Дмитриевича - с отчетом о результатах работы ревизионной комиссии по проверке финансово-хозяйственной деятельности НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест» в 2012 году.

По итогам выступления поступило предложение: утвердить отчет ревизионной комиссии по проверке финансово-хозяйственной деятельности НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест» в 2012году.

 Голосование: за - 95  , против – нет,  воздержались – нет.

По результатам голосования принято решение:
 утвердить отчет по проверке финансово-хозяйственной деятельности НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест» в 2012году.

По третьему вопросу слушали: главного бухгалтера Лебедеву Елену Валерьевну. – по формам бухгалтерской отчетности за 2012 год (форма 1, 2, 6).

Поступило предложение: утвердить годовой бухгалтерский отчет НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест» за 2012 году.
Голосование: за – 95    , против – нет,  воздержались – нет.

По результатам голосования принято решение:   утвердить годовой бухгалтерский отчет НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест» в 2012 году.
По четвертому вопросу слушали: главного бухгалтера Лебедеву Е.В. с проектом сметы на 2013 год. По итогам выступления прошло обсуждение.

Поступило предложение:

1)  Утвердить смету на 2013 год (Приложение 1 к протоколу).

2)  Разместить смету на сайте НП.
Голосование: за –  95  , против – нет,  воздержались – нет .

По результатам голосования принято решение:

1)  Утвердить смету  на 2013 год (прилагается к протоколу).

2)  Разместить смету на сайте НП.
По пятому  вопросу : О переизбрании Совета НП - Председательствующий внес предложение:

-  в связи с окончанием 27.08.2013 года срока полномочий действующего  Совета НП в составе:
1. Михайлов Владимир Алексеевич – ЗАО «Стройснаб»

2. Гришаков Олег Данилович – ЗАО СМУ-308 -1

3. Скрипник Константин Степанович – ООО «100 Ампер»

4. Давтян Арсен Альбертович – ЗАО «Проектстрой»

5. Нефотькин Михаил Васильевич – ООО «Новгородсельстрой»

6. Зубехин Михил Викторович –  ООО «Строительная компания СУ-266»
7. Гальченко Павел Геннадьевич – ООО  «Галичи»

8. Брагин Олег Георгиевич – ООО «НовТехстрой»

9. Лобач Сергей Николаевич – ЗАО «Лоис»
10. Созинов Павел Борисович – ООО «Строймастер»
- Признать целесообразным рассмотреть вопрос  о переизбрании Совета НП на настоящем собрании 18.04.2013 года;
- установить, что срок полномочий вновь избранного Совета начинается с 28.08.2013 года;

Голосование: за – 95  , против – нет,  воздержались – нет.

Принято: единогласно
По результатам голосования принято решение:
- провести перевыборы членов Совета НП;
- установить, что срок полномочий вновь избранного Совета начинается с 28.08.2013 года;

Председательствующий объявил список кандидатур выдвинутых в состав Совета НП и  внес предложение - провести тайное голосование по вопросу избрания членов Совета НП списком. Возражений и дополнений не поступило.

 Голосование тайное. Объявлен перерыв. После перерыва по итогам тайного голосования по первому вопросу повестки дня выступил Председатель счетной комиссии Лебедева Е.В.:

В урну было опущено 95 бюллетеня, что соответствует 100 % присутствующих на собрании членов НП. Недействительных бюллетеней – нет . По результатам подсчета голосов по бюллетеням:

Об избрании Совета НП  по указанному списку кандидатов -

Голосование: за – 95, против – нет, воздержался - нет.

Принято: квалифицированным большинством голосов.

По результатам голосования принято решение:
Избрать Совет НП в составе:

1. Михайлов Владимир Алексеевич – ЗАО «Стройснаб»

2. Гришаков Олег Данилович – ЗАО «СУ-308 -1»
3. Скрипник Константин Степанович – ООО «100 Ампер»

4. Давтян Арсен Альбертович – ЗАО «Проектстрой»

5. Нефотькин Михаил Васильевич – ООО «Новгородсельстрой»

6. Зубехин Михил Викторович –  ООО «Строительная компания СУ-266»
7. Гальченко Павел Геннадьевич – ООО  «Галичи»

8. Брагин Олег Георгиевич – ООО «НОВТЕХСТРОЙ»

9. Лобач Сергей Николаевич – ЗАО «Лоис»
10. Созинов Павел Борисович – ООО «СТроймастер»
По шестому вопросу слушали:  исполнительного директора  НП  Шилова А.И. с информацией об окончании срока полномочий Председателя Совета -  27.08.2013 года и предложением провести перевыборы на настоящем собрании членов НП.
Поступило предложение: избрать председателем Совета НП  Лобача С.Н.  Других кандидатур не было выдвинуто.

Голосование тайное.

Объявлен перерыв. После перерыва по итогам тайного голосования по второму вопросу повестки дня выступил Председатель счетной комиссии Лебедева Е.В.:

В урну было опущено 95 бюллетеней, что соответствует 100 % присутствующих на собрании членов НП. Недействительных бюллетеней нет. По результатам подсчета голосов по бюллетеням:

Голосование: за – 95, против – нет,  воздержался – нет.

Принято: квалифицированным большинством голосов.

По результатам голосования принято решение:

- избрать председателем Совета НП  Лобача С.Н.
- установить, что срок полномочий избранного Председателя Совета продлевается с 28.08.2013 года на 2 года;

По седьмому вопросу слушали:   Лобача С.Н.,  который предложил продлить полномочия  Ревизионной комиссии в прежнем составе:

Соловьев С.Д., руководитель ООО «Глория» (председатель ревизионной комиссии)

Представитель ООО «Инжстрой»

Представитель ООО «Новгородсельстрой»

Поступило предложение  голосовать списком. Присутствующие на собрании не возражали.

Голосование: за –  95, против – нет, воздержался – нет.

Принято: единогласно
 принято решение:
1. продлить полномочия  Ревизионной комиссии в прежнем составе:

Соловьев С.Д., руководитель ООО «Глория» (председатель ревизионной комиссии);
Представитель ООО «Инжстрой;
Представитель ООО «Новгородсельстрой».
2.- установить, что срок полномочий вновь избранного состава Ревизионной комиссии  продлевается с 28.08.2013 года на 2 года;
По восьмому вопросу слушали:   -  Лобача С.Н.., который предложил продлить полномочия  Дисциплинарной  комиссии в прежнем составе:

Хузин З.М.

Яворская В.А.

Анохин В.Н.

Поступило предложение  голосовать списком. Присутствующие на собрании не возражали.

Голосование: за – 95, против – нет, воздержался – нет.

Принято: единогласно
 принято решение:   продлить полномочия  Дисциплинарной комиссии в прежнем составе:

Хузин З.М.

Яворская В.А.

Анохин В.Н.

- установить, что срок полномочий вновь избранного состава Дисциплинарной комиссии  продлевается с 28.08.2013 года на 2 года;

По девятому вопросу (Разное)  слушали: исполнительного директора НП Шилова А.И.
9.1. О стандартах СРО.  По итогам обсуждения внесено предложение:

1.
В связи с отсутствием совместных стандартов национальных объединений строителей и проектировщиков (СТО ССНО), признать целесообразным принять в качестве Стандартов СРО (СТО СРО) те технические регламенты и стандарты, на основании которых разработана проектная и рабочая документация и в соответствии с которыми осуществляется строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов капитального строительства, принять Стандарт СРО в новой редакции.
2.
Органу контроля СРО в ходе выездных проверок осуществлять проверку соблюдения членами СРО требований к соблюдению принятых стандартов СРО.

Голосование: за – 95  , против – нет,  воздержались – нет.
По результатам голосования принято решение:
1.
В связи с отсутствием совместных стандартов национальных объединений строителей и проектировщиков (СТО ССНО), признать целесообразным принять в качестве Стандартов СРО (СТО СРО) те технические регламенты и стандарты, на основании которых разработана проектная и рабочая документация и в соответствии с которыми осуществляется строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов капитального строительства, принять Стандарт СРО в новой редакции.
2.
Органу контроля СРО в ходе выездных проверок осуществлять оценку выполнения работ на соответствие обязательным к применению Техническим регламентам и Регламентам, указанным в организационно-технической документации (проект организации строительства).

9.2. Утверждение изменений в Требования к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и Требования к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии). В новой редакции документа смягчаются требования к количеству заявляемых сотрудников и профилям их образования, а также исключают излишние требования к членам Партнерства в части представления документов.

Голосование: за – 95  , против – нет,  воздержались – нет.

По результатам голосования принято решение:
Утвердить изменения в Требования к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и Требования к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии) (с изменениями от 18.04.2013).

9.3. Утверждение Правил контроля в области саморегулирования, применяемых в Некоммерческом партнерстве саморегулируемой организации Новгородского областного строительного объединения «Стройбизнесинвест»  с изменениями.
Голосование: за – 95  , против – нет,  воздержались – нет.

По результатам голосования принято решение:
Утвердить Правила контроля в области саморегулирования, применяемые в Некоммерческом партнерстве саморегулируемой организации Новгородского областного строительного объединения «Стройбизнесинвест»,  с изменениями от 18.04.2013 года.

9.4. Об Утверждении Положения о защите персональных данных.

В связи с принятием Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ (принятием изменений в редакции от 25.07.2011) "О персональных данных", необходимо разработать положение об обработке персональных данных в целях регламентации работы специалистов СРО.

Поступило предложение: Делегировать Совету НП право утверждения Положения об обработке персональных данных.

Голосование: за – 95   , против – нет,  воздержались – нет.

По результатам голосования принято решение: Делегировать Совету НП право утверждения Положения об обработке персональных данных.

 Председательствующий                                                                        Лобач С.Н.

Секретарь                                                                                                  Ефременко И.В.